
 

OFÍCIO Nº 096/2024 – SEMAGRI. 
 
 

Paragominas/PA, 27 de setembro de 2024. 

 
A Sua Excelência o Senhor 

 
João Lucídio Lobato Paes 
Prefeito Municipal de Paragominas 

Assunto: Renovação por igual período e valor do contrato nº 1679/2022. 

Senhor Prefeito, 

Solicitamos Autorização de V. Exª. Referente a Renovação por Igual Período e Valor do 

Contrato nº 1679/2022, Pregão Eletrônico 9/2021-00044, valor global de R$ 159.951,93 (cento e 

cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos), cujo objeto: 

“AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA  NOS  VEÍCULOS,  PERTENCENTE  A  FROTA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 

PARAGOMINAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA”, tem como contratada a empresa 

NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA. 

Esta solicitação tem por objetivo dar continuidade nos serviços dos veículos, uma vez que 

o contrato vencerá por meio do 2º Termo Aditivo nº 275/2024, em 21 de novembro de 2024. 

 
Por oportuno, informamos que tal Renovação por igual período e valor do contrato nº 

1679/2022, não incorrerá em ônus, nem prejuízos, para esta Administração Pública, 

permanecendo os mesmos valores praticado. 

 

 
Respeitosamente, 

 
 
 
 
 
 

 

Renan da Silva Ohse 
Secretário Municipal de Agricultura 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PARAGOMINAS 

Rua Gonçalves Ledo, 30 – Centro – CEP: 68.626-100 
PMP 3729-8037 – 3729-8038 

Email: semagri@paragominas.pa.gov.br 
 

 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/955F-0C1A-2C3F-88F1. 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1EF8-A0B5-4B98-5397.



VERIFICAÇÃO DAS 
ASSINATURAS 

 
Código para verificação: 955F-0C1A-2C3F-88F1 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 
 

 
 RENAN DA SILVA OHSE (CPF 002.XXX.XXX-06) em 04/10/2024 10:01:59 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 
 
 

 
 JOAO LUCIDIO LOBATO PAES (CPF 047.XXX.XXX-91) em 04/10/2024 11:10:02 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

 
 
 

 
Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/955F-0C1A-2C3F-88F1 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1EF8-A0B5-4B98-5397.



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PARAGOMINAS 
Rua Gonçalves Ledo, 30 – Centro – CEP: 68.626-100 

PMP 3729-8037 – 3729-8038 
Email: semagri@paragominas.pa.gov.br 

 

 
 

JUSTIFICATIVA 
  

 
          A referida solicitação, justifica-se mediante a necessidade de assegurar a continuidade do 

contrato nº 1679/2022, uma vez que estará vencendo em 21 de novembro de 2024, por meio do 

2º Termo Aditivo nº 275/2024, Pregão Eletrônico 9/2021-00044, que compõe a frota de veículos 

desta Prefeitura Municipal/SEMAGRI, tem como objeto: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA  E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS, 

PERTENCENTE A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA”, tendo como contratada a empresa NACIONAL AUTO PEÇAS 

LTDA. 

             É indispensável, a manutenção periódica e conservação para manter a operacionalidade 

dos veículos, e garantir as atividades diárias, de maneira eficiente e ininterrupta. Informamos 

ainda, que o Contrato nº 1679/2022, é no valor global de R$ 159.951,93 (cento e cinquenta e nove 

mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos), que até o presente momento 

não sofreu nenhum reajuste de valor, o que não acarretara qualquer ônus adicional para 

Administração Pública, permanecendo os mesmos valores praticados. 

 
 
 

          Respeitosamente, 
 
 
 
 
                                              

   _____________________________ 
Renan da Silva Ohse 

Secretário Municipal de Agricultura 
 

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/AE62-3D7D-317C-E7CA.



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AE62-3D7D-317C-E7CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN DA SILVA OHSE (CPF 002.XXX.XXX-06) em 04/11/2024 09:23:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/AE62-3D7D-317C-E7CA


		2024-11-25T15:40:35-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291




